MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2744, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FILIPE MACEDO PEREIRA DA SILVA, matrícula 51611, do cargo de ASSESSOR, lotado

(a) na SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2745, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ALEX GASPAR DOS SANTOS, matrícula 53769, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

06 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2746, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SOLANGE VIEIRA DOS SANTOS, matrícula 44396, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2747, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) IVONE BATISTA PEDROSO DOS SANTOS, matrícula 39597, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2748, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RODRIGO REZENDE DE OLIVEIRA, matrícula 51699, do cargo de ENGENHEIRO

AMBIENTAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2749, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA HELENA VIEIRA NUNES, matrícula 41798, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº 2751 , DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

do Processo Administrativo disciplinar nº 54.606/2023 em face de Roberto Teodoro Siqueira, matrícula

17.449.

PORTARIA Nº2752 , DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

do Processo Administrativo disciplinar nº 68.419/2023 em face de Roseni Eugênio Gonçalves, matrícula

40.127, por ABANDONO DE CARGO.

PORTARIA Nº. 2753, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ADRIANA DOS SANTOS CRUZ, portador (a) da cédula de identidade RG. 24.266.122-1 e CPF. nº.

200.938.838-03, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

Carapicuíba, 13 de dezembro de 2023.